
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

 

 

 

MAGNIFICA COMUNITÀ DI CADORE 
Pieve di Cadore 

 

Del Reg. Delib.n. 52 
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunitativa 

______________________________________________ 

 
Adunanza del giorno 16 DICEMBRE 2025 alle ore 17:00 

 

 

La riunione si svolge in modalità mista, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in modalità telematica e sono presenti: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       Renzo Bortolot Presidente  X 

 

     2.       Emanuele D’Andrea  Vice Presidente  X 

 

     3.       Ivano De Martin Fabbro Assessore effettivo  X 

 

     4.       Luca Lorenzini Assessore effettivo  X 

 

     5.       Sindi Manushi Assessore effettivo  X 

 

     6.       Anna Zandegiacomo De Zorzi Assessore supplente  X 

 

     7.       Giovanni Zanetti Assessore supplente  X 

 

  

Assume la Presidenza il Sig.  Renzo Bortolot 

Assiste il Segretario  Dr. Vincenzo PALUMBI. 

 

 

Alle ore 17:00 il Presidente riconosciuto legale il numero dei partecipanti, in modalità mista, apre la seduta esponendo, secondo 

l’ordine del giorno da trattarsi, l’oggetto in calce e, prende atto dei pareri espressi dal Responsabile del Servizio Area 

Amministrativo-Contabile e Cultura Dott. Matteo Da Deppo ai sensi dell’art. 49 e le attestazioni ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

OGGETTO: Approvazione nominativi anno 2025 meritevoli dell’inserimento nel libro dell’Onore. - 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

LA GIUNTA 

 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione nominativi anno 2025 meritevoli 

dell’inserimento nel libro dell’Onore. -”, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa contenute; 

 
ACQUISIT0  il parere favorevole rilasciato dal Responsabile d’Area, anch’esso allegato alla presente 

delibera; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000,  ed in particolare gli artt. 36 e ss.;  

 

CON VOTI: 
presenti: n. 5    

favorevoli: n. 5   

astenuti: n. 0  
contrari: n. 0  

 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

 
 

Successivamente con separata e unanime votazione favorevole,  

 

 

DELIBERA 

 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ragione dell’urgenza determinata dalla necessità di attuare gli atti 
conseguenti. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Proposta di deliberazione della Giunta comunitativa n. 71 in data 13/12/2025 

 

Oggetto:  Approvazione nominativi anno 2025 meritevoli dell’inserimento nel libro 

dell’Onore. -  

 

 

PREMESSO CHE è stato istituito il Libro dell’Onore, sul quale iscrivere le generalità delle 

persone o degli Enti che con il loro operato hanno dato lustro al Cadore o hanno contribuito alla 

conoscenza e allo sviluppo della Magnifica Comunità di Cadore e dei valori che essa rappresenta, 

nonché coloro che con la loro attività hanno collaborato concretamente  per la realizzazione delle 

attività istituzionali volte a rendere concreti i valori condivisi di unità e di adesione ai principi 
statutari della natura e del ruolo dell’Ente: della iscrizione verrà data menzione in una “Pergamena” 

nominativa, consegnata unitamente ad un “occhiello” metallico rappresentante lo stemma del 

Cadore;  

 

VISTA la deliberazione di consiglio n. 18 del 28/07/2023 di Approvazione regolamento per 

l’iscrizione nel Libro dell’Onore della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

CHE l’iscrizione nel Libro dell’Onore con la consegna della pergamena e dello stemma, 

rappresentano un simbolo dei valori condivisi di unità e di adesione ai principi statutari della natura 

e del ruolo dell’Ente;  
 

CHE l’individuazione dei soggetti a cui conferire il riconoscimento viene deciso dalla Giunta 

Comunitaria, anche su segnalazione dei Comuni del Cadore: l’elenco dei nominati, salvo i casi 

particolari ad personam, viene deliberato entro il mese di dicembre di ogni anno;  

 

CHE la cerimonia di consegna dovrà avvenire, di norma, in forma pubblica con conferimento da 

parte del Presidente in occasione del Consiglio Generale di fine anno; tali persone verranno 

insignite del distintivo raffigurante il simbolo della Magnifica Comunità di Cadore e premiate con 

una pergamena da inserire nel “libro dell’onore” conservato nell’ufficio del Presidente; 

 

CHE a seguito delle proposte presentate nel corso di questi ultimi mesi, il Presidente informa di 
aver individuato una rosa di nomi di persone, scelte tra esponenti di Enti ed Istituzioni del Cadore 

che hanno contribuito allo sviluppo morale ed economico del territorio ovvero tra cadorini che 

abbiano benemeritato, da proporre all’esame ed approvazione della Giunta;    

 

RAVVISATA la necessità di approvare l’elenco dei nominativi, individuati tra i meritori nei 

confronti del Cadore e dell’Ente, da inserire nel Libro dell’Onore e ai quali sarà consegnato 

l’occhiello metallico, congiuntamente alla pergamena, in occasione della cerimonia pubblica a 

margine del prossimo Consiglio generale;  

 

CONDIVISI i nominativi proposti relativamente all’anno 2025 e qui di seguito elencati:  

1. Ditta IOVES 

2. Franca Vecellio 

3. Ilde Pais Marden Nanon 

4. Gruppo Sportivo Ragni 

5. Vito Vecellio 

6. Giovanni De Donà 

7. Piergiorgio Cesco Frare 

8. Premiato Panificio Fiori 

9. Gianni Monico 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

TUTTO CIÒ PREMESSO;  

 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) DI APPROVARE la lista dei soggetti da iscrivere nel Libro dell’Onore e da insignire durante 

la cerimonia a margine al Consiglio Generale che si terrà entro il prossimo mese di dicembre, 

così composta: 

1. Ditta IOVES 

2. Franca Vecellio 

3. Ilde Pais Marden Nanon 

4. Gruppo Sportivo Ragni 

5. Vito Vecellio 

6. Giovanni De Donà 

7. Piergiorgio Cesco Frare 

8. Premiato Panificio Fiori 

9. Gianni Monico 

 

2) DI INCARICARE gli uffici competenti dell’Ente per gli adempimenti connessi al presente 

deliberato;  

 

3) DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii 

Deliberazione della Giunta n. 52 in data 16/12/2025 

 

Ad oggetto: Approvazione nominativi anno 2025 meritevoli dell’inserimento nel libro dell’Onore. - 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

   IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO  

            Prof. Renzo BORTOLOT    Dott. VINCENZO PALUMBI 
            


